Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года                                                                              №  193

Об активизации работы ШВР и изменении состава Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году
          В целях повышения эффективности профилактической, воспитательной, досуговой деятельности и активации штаба воспитательной работы в школе п р и к а з ы в а ю:

1..Активизировать  работу штаба воспитательной работы МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской, направленную на комплексную работу по профилактике антиобщественного поведения учащихся, по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формированию общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках реализации Закона Краснодарского края № 1539.
2. Заместителя директора по воспитательной работе Богомолову Ксению Андреевну, назначить руководителем штаба воспитательной работы.
3. Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогов, ориентированных на воспитательную деятельность (приложение 1).
4. Руководителю Штаба воспитательной работы Богомоловой Ксении Андреевне:
5.1. Разработать план работы штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год  в срок до 08 сентября 2023 года.
5.2. Активизировать работу штаба воспитательной работы по выполнению Закона №1539 Краснодарского края.
5.3. Членам ШВР подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба воспитательной работы, в срок до 15.09.2024 года.
5. 4. Развивать в образовательном учреждении школьное самоуправление и детские общественные организации, возложив персональную ответственность на педагога-организатора Рачкову Олесю Вячеславовну и на советника директора по воспитательной работе Хохлюк Каролину Георгиевну.
5. 5 Организовать работу социально-профилактической службы, возложив персональную ответственность на социального педагога – Дьяченко Адиле Ринатовну.

5.6. Организовать работу спортивного клуба «Олимпик», возложив руководство клубом на Дьяченко Адиле Ринатовну.
6.  Организовать работу службы медиации с учащимися, родителями, педагогическим коллективом по оказанию им помощи в разрешении межличностных конфликтов, возложив персональную ответственность на руководителя службы медиации Русанову Ольгу Юрьевну.
 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской
         А.А. Блохнина

Утверждаю:

Директор МОБУСОШ № 9

                   им. М.П. Бабыча станицы Советской

                   ___________________   А.А. Блохнина

Состав штаба воспитательной работы

 на 2024-2025 учебный год

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность работника
	Функция деятельности в штабе

	1
	Богомолова Ксения Андреевна
	Заместитель директора по  воспитательной работе
	Руководитель штаба, координация воспитательного процесса школы

	2
	Дьяченко Адиле Ринатовна
	Социальный педагог, руководитель спортивного клуба «Олимпик»
	Координация работы по беспризорности и безнадзорности

	3
	Хохлюк Каролина Георгиевна
	Советник директора по воспитательной работе, руководитель

МО классных руководителей.
	Координатор деятельности классных руководителей. Координатор деятельности детских общественных организаций

	4
	Русанова Ольга Юрьевна
	Педагог-психолог
	Координатор  эмоционального состояния, индивидуальная работа с учащимися и родителями, педагогами

	5
	РачковА Олеся Вячеславовна
	педагог организатор
	Координатор деятельности детских общественных организаций, Ученического самоуправления

	6
	Максименко Инна Викторовна
	Библиотекарь
	Методическое обеспечение

	7
	Голова Нина Николаевна
	Инспектор ОПДН
	Координатор  правового всеобуча, индивидуальная работа с учащимися и родителями.

	8
	Тришина Дарья Вячеславовна
	Медицинская сестра (по согласованию)
	Пропаганда ЗОЖ, профилактика вредных привычек

	9
	Усов Сергей Николаевич
	Казак-наставник
	Взаимодействие с СКМ, сохранение традиций и обрядов казачества

	10
	Русанов Евгений Павлович
	Председатель совета отцов
	Сохранение семейных ценностей, взаимодействие семьи и школы

	11
	Отец Петр
	Представитель духовенства
	Взаимодействие с духовенством станицы Советской